РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    26 октября 2018г.                                  № 84                        пос. Мокрый Батай
«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Мокробатайского сельского поселения, которые посредством комплексного запроса не осуществляются
В соответствии,  п. 13 ст. 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Мокробатайского сельское поселение», информационного письма Прокуратуры Кагальницкого района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Мокробатайского сельского поселения, которые посредством комплексного запроса не осуществляются, согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Мокробатайского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в информационном бюллетене муниципального образования «Мокробатайского сельское поселение».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
  Мокробатайского
          сельского поселения                                                                     Ю.И. Мартыненко
                                                                                                                              Приложение

                                                                                                                              к Постановлению Администрации

                                                                                                                    Мокробатайского сельского поселения

                                                                                                                              от  26.10.2018 № 84
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг,

 предоставляемых Администрацией Мокробатайского сельского поселения,

которые посредством комплексного запроса не осуществляются
	Наименование услуги

	Признание граждан в качестве, нуждающихся в жилые помещения и в улучшении жилищных условий.

	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Мокробатайского сельского поселения.

	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества.

	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок.

	Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок.

	Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов.

	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков).

	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков).

	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества.

	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда).

	Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений.

	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации.

	Согласование проектных решений по отделке фасадов (паспортов цветовых решений фасадов) при реконструкции и ремонте зданий, сооружений и временных объектов.

	Согласование проектов внешнего благоустройства и элементов внешнего благоустройства, в том числе проектов декоративной подсветки фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм.